
Wijziging Verordening op de heffing en de invordering van leges 2021 

gemeente Kapelle 

  

  

Het college van de gemeente Kapelle; 

  

gelet op artikel 10 van de Verordening op de heffing en invordering van leges 2021; 

  

overwegende dat: 

- aanpassing van de Legesverordening noodzakelijk is i.v.m. introductie van de vingerafdruk op de 

Nederlandse identiteitskaart; 

- het wenselijk is de Legesverordening redactioneel aan te passen i.v.m. nieuwe/gewijzigde wetgeving; 

  

BESLUIT: 

  

vast te stellen de wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van leges 2021 gemeente 

Kapelle. 

  

  

Artikel I Wijziging Verordening 

De Verordening op de heffing en de invordering van leges 2021 gemeente Kapelle wordt als volgt ge- 

wijzigd: 

  

A 

In artikel 2 Belastbaar feit vervallen de aanduiding ‘1’ voor het eerste lid en het tweede lid. 

  

  

  

B 

In artikel 10, onder b, vervalt ‘1. onderdeel 1.1.8 (akten burgerlijke stand)’ en worden de onderdelen 2 

tot en met 6 vernummerd tot 1 tot en met 5. 

  

Nr. 258178 

GEMEENTEBLAD 2 augustus 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Kapelle 

Gemeenteblad 2021 nr. 258178 2 augustus 2021 1 



  

C 

De onderdelen 1.2.5 tot en met 1.2.7 van de tarieventabel worden vervangen door: 

  

  

D 

Hoofdstuk 4 van titel 1 van de tarieventabel wordt gewijzigd als volgt: 

1. In het opschrift van hoofdstuk 4 wordt ‘uit’ vervangen door: in het kader van. 

2. In de onderdelen 1.4.1 en 1.4.3 wordt ‘één of meer gegevens’ vervangen door: verstrekking van één 

of meer gegevens. 

  

Gemeenteblad 2021 nr. 258178 2 augustus 2021 2 



  

E 

In hoofdstuk 1 van titel 3 van de tarieventabel wordt ‘Drank- en Horecawet’ telkens vervangen door 

‘Alcoholwet’. 

  

  

Artikel II Inwerkingtreding 

Dit wijzigingsbesluit treedt in werking op 1 augustus 2021. 

  

Vastgesteld in de collegevergadering van de gemeente Kapelle op 27 juli 2021. 

  

de secretaris, de burgemeester, 

  

Gemeenteblad 2021 nr. 258178 2 augustus 2021 3 


